

Klub Radnych
Platforma Obywatelska

Katowice, dnia 31 stycznia 2011

Szanowni Państwo,

Przedstawiam opinię klubu radnych Platforma Obywatelska do projektu budżetu miasta Katowice na rok 2011.

Przedłożony przez Prezydenta Miasta dokument nie jest budżetem marzeń. To niestety projekt słaby, utrzymujący utrzymującą się od lat stałą, niekorzystną tendencję stopniowego wzrostu wydatków bieżących i przeszacowany poziom przewidywanych dochodów budżetu. Przede wszystkim jednak projekt ten nie uwzględnia podstawowych zasad zrównoważonego rozwoju miasta oraz nie stawia czoła wyzwaniom przed jakimi nasze miasto stoi. Konserwuje za to dotychczasowy sposób administrowania, który jak wiemy nie przynosi satysfakcjonujących rezultatów. Przede wszystkim zbyt łatwo i zbyt hojnie proponuje się wydatkowanie środków na działania, które mogą i powinny się finansować same, a z drugiej strony restrykcyjnie przycina się wydatki na działania ze swej natury niedochodowe, a służące jakości życia mieszkańców i wizerunkowi miasta.

Budżet nie jest fetyszem. Jest instrumentem realizacji celów polityki miejskiej, czyli długofalowego zamierzenia służącego poprawie jakości życia mieszkańców miasta. Przedłożony projekt nie uwzględnia tego podstawowego paradygmatu działania władz lokalnych. Mimo znacznych wydatków na oświatę oferowany poziom edukacji, a także jej dostępność w poszczególnych dzielnicach Katowic budzi poważne zastrzeżenia. Nie widać w nim działań usprawniających komunikację w południowych dzielnicach centrum miasta. Wreszcie w przedłożonym dokumencie brak zintegrowanej wizji przedsięwzięć służących rewitalizacji śródmieścia Katowic.

Pomimo tej tak krytycznej opinii o przedłożonym projekcie budżetu wyrażanej wielokrotnie podczas prac stałych komisji Rady Miasta Katowice świadomi jesteśmy odpowiedzialności za zaprojektowane i będące u progu fizycznej realizacji inwestycje na terenie dawnej kopalni „Katowice”. Odpowiedzialności, która skłania nas ku temu, by udzielić temu dokumentowi wsparcia. Czynimy to bez cienia entuzjazmu, mając świadomość zaniechań w poszczególnych dzielnicach, w poszczególnych obszarach kompetencji samorządu. Podczas realizacji tegorocznego budżetu będziemy dążyć do zmiany modelu funkcjonowania naszej wspólnoty samorządowej, ograniczając zbędne wydatki administracyjne, reorganizując proces inwestycyjny poprzez delegację części zadań na rzecz spółek miejskich i pracując nad tworzeniem programów wychodzenia z wieloletnich zaniechań w takich obszarach jak tworzenie nowych miejsc pracy, komunikacja i transport, rozwój kultury w tym kultury fizycznej.

Osiągnąwszy ze strony Prezydenta Miasta zapewnienie realizacji tych działań klub Platforma Obywatelska zdecydował o poparciu przedłożonego projektu budżetu miasta Katowice i będzie głosował za jego przyjęciem.

W imieniu klubu



Adam Warzecha

Przewodniczący Klubu Radnych
Platforma Obywatelska